Requerimento n° 20/2018

Solicita o Poupa Tempo móvel para o

Município de Pedra Bela – SP.

Requeiro à mesa, com a observância nas disposições regimentais

e após ouvido o douto plenário, que seja oficiado o Excelentíssimo Sr. Deputado

Estadual Edmir Chedid, para que o mesmo verifique a possibilidade de intervenção

junto ao Governo do Estado de São Paulo, para trazer o Poupa Tempo móvel para

nosso município.

O pedido se faz de extrema importância, pois os cidadãos podem

solicitar na unidade móvel, a emissão de documentos como a Carteira de

Identidade (RG) e Atestado de Antecedentes Criminais (AAC). Também é

possível usufruir de serviços públicos pela internet, como registro de Boletim de

Ocorrência Eletrônico, consulta de multas de trânsito e pontuação na Carteira

Nacional de Habilitação (CNH), emissão de segunda via de contas, entre outros.

Dessa forma, peço encarecidamente a ajuda de Vossa Excelência,

certo de que o pedido será estudado e atendido, renovo meus votos de mais elevada

estima e consideração.

Casa do Poder Legislativo “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de fevereiro de 2018.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador